
 
Унифицированная форма № Т-О 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 « Черемшанский детский сад №3 “ Родничок “ Черемшанского муниципального  района  По ОКПО 
 

наименование организации   

 

 Номер 

документа 

Дата 

                                                               ПРИКАЗ № 43/0        01. 09.2016г 

 
 

 

Об утверждении дополнительных бесплатных образовательных услуг 

 

     В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании»,  
лицензией  от 03.08.2016г. серия  16Л 01 № 0004484, выданной Министерством образования и Науки Республики 

Татарстан, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 

мая 2013 г. N 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно- эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» с 

целью развития творческих, интеллектуальных, физических способностей воспитанников и в соответствии 

с годовым планом работы на 2016-2017 учебный год  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  На основании  протокола №1 от 31.08.2016г заседании педагогического совета МБДОУ, утвердить 

положение о дополнительном образовании 

2.Утвердить дополнительные бесплатные образовательные услуги на 2016-2017 учебный год - кружки:  

- «Разноцветный мир» - руководитель А.Р.Сибгатуллина, воспитатель 

- «Веселые ладушки» - руководитель  Г.М. Гилязова, воспитатель 

- «Ловкие пальчики»  -руководитель  Г.Ш.Назырова, воспитатель 

- «Обучайка»- руководитель  В.Г.Самарханова, воспитатель  

- «Маленькие фантазеры» - руководитель  Н.С.Сабирова, воспитатель 

-«Занимательная математика» -руководитель Г.Р.Фартдинова, воспитатель 

- «Әкият илендә»- руководитель  Э.М.Шарапова, воспитатель по обучению детей русскому языку 

3.Ознакомить педагогов с Положением о дополнительном образовании 

4.Организовать в МБДОУ деятельность по предоставлению дополнительных  образовательных услуг в 

2016-2017 уч.г. в соответствии с Положением об оказании бесплатных  образовательных услуг в МБДОУ. 

5.Отношения, связанные с предоставлением услуг ДБО, осуществлять строго в соответствии с 

действующим законодательством, исключительно по воле родителей (законных представителей) 

воспитанников. 

6.Назначить заведующую Ахметвалиеву А.И. организатором дополнительных бесплатных 

образовательных услуг (далее – услуг ДБО), ответственным за организацию и правовую поддержку 

предоставления услуг. 

7.Возложить ответственность на воспитателей групп за ознакомление родителей (законных 

представителей) воспитанников с Положением об оказании бесплатных образовательных услуг в МБДОУ, 

с дополнительными общеобразовательными программами – дополнительными общеразвивающими 

программами различных направленностей. 

8.Утвердить учебный план, годовой календарный график, расписание  на 2016-2017 уч. г. 

9.Руководителям кружков оформить организационную документацию:  

- осуществить сбор заявлений родителей о предоставлении услуг ДБО,   

- учебный и тематический план, 

 



 


